
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

 

 
 
Prot. n° (vedi segnatura)                   del (vedi segnatura) 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 
CUP        F93D21003120007 
SOTTOAZIONE  10.2.2A 
CODICE PROGETTO   10.2.2A-FSEPON-UM-2021-77 
Titolo progetto Competenti facendo 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
VISTA la Nota M.I. prot. n. 0017355 del 1° giugno 2021, e il relativo Allegato 1, con la quale sono 
state pubblicate le graduatorie regionali definitive e i destinatari delle risorse  relative al progetto di 
cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021; 
 
VISTO  l’avviso M.I.  di pubblicazione dello scorrimento delle graduatorie definitive prot. 0018082 del 
15/06/2021; 
 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/19230 del 02/07/2021 Autorizzazione progetti: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005564 - 09/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 

 
CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo Perugia 9, E.F. 2021, è stato 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 22/12/2020; 
 
VISTO il Regolamento UE 1303/2013 secondo il quale all’interno del Programma Annuale 
dell’Istituzione scolastica la gestione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali sia tenuta 
distinta da quella delle altre spese, in modo da poter essere individuata e controllata in caso di verifica 
amministrativo-contabile da parte di organi europei e nazionali (contabilità separata); 
 
VISTO il D.I. del  28 agosto 2018 , n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107. 
 
PRESO ATTO che occorre  procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’E. F. 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere nel Programma Annuale  E.F. 2021, in fase di realizzazione, il finanziamento del 
seguente Progetto: 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-77 

Competenti facendo 
€ 81.312,00 

 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma Annuale 2021, ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3),  così come 
da citata lettera di autorizzazione,  USCITE – nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione Progetto P.2.9 “PROGETTI 
DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - AVVISO N.9707/2021     10.2.2A-FSEPON-UM-2021-77” . 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa  NADIA GILDONI e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza e   pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Morena Passeri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa 

 

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/

		2021-07-19T10:57:03+0200
	Passeri Morena




